Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº1583/2022

Indica ao poder executivo municipal
que juntamente com o órgão
competente, estudos para a
elaboração de um projeto para a
divulgação de vagas existentes aos
servidores públicos municipais, para
que estes possam pedir
remanejamento de função e pleitear
outras vagas em outros setores de
acordo com suas atribuições.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir, estudos para a elaboração de um projeto
para a divulgação de vagas existentes aos servidores públicos municipais, para
que estes possam pedir remanejamento de função e pleitear outras vagas em
outros setores de acordo com suas atribuições.

Justificativa

Este vereador foi procurado por diversos servidores públicos municipais,
solicitando por esta providência, para que tenha a chance de saber quais são
as vagas disponíveis para remanejamento de função e assim pleitear outras
vagas em outros setores.

Tal divulgação poderia acontecer através de murais ou divulgação das
vagas nos canais oficiais do poder executivo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de junho de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1100Z621N6645271
		2022-06-20T17:24:21-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura